Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 170/2022

Indica ao Comando da Guarda
Civil Municipal patrulhamento
diário junto ao estacionamento
do Pronto Socorro Dr. Afonso
Ramos, visando inibir furtos de
veículos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Comando da
Guarda Civil Municipal, seja executado patrulhamento diário junto ao
estacionamento do Pronto Socorro Dr. Afonso Ramos, visando inibir furtos de
veículos.

Justificativa:

Atualmente o Pronto Socorro Dr Afonso Ramos vêm recebendo
grande número de pacientes que procuram por atendimento médico devido a
pandemia e casos de sintomas gripais, aumento também o número de veículos
que ficam estacionados no local.

Ocorre que indivíduos estão praticando atos ilícitos, como furtos
de veículo, onerando o cidadão de bem, motivo pelo qual é preciso ações por
parte dos gestores públicos, afim de proporcionar segurança aos usuários do
SUS.

Pelo exposto, sugerimos ao Comando da Guarda Civil Municipal
que destine escala de patrulheiro da corporação para cumprimento de serviço
junto as dependências do Pronto Socorro Afonso Ramos, ou em casa de
impossibilidade deste pedido, inclua no BI – Boletim Interno das equipes de
viatura rondas diárias no aludido local.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de janeiro de 2.022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U8V2G5U0H8J6Y4Z6
		2022-01-25T16:51:51-0300